
Contacto

Teléfono 987337203
Fax 987337203
Correo Electrónico secretario@aytovaldepolo.es

Dirección Postal

Calle Carretera nº 84
(24930) Valdepolo España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 233/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 08:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

JUNTA DE GOBIERNO DEL AYUNTAMIENTO DE VALDEPOLO
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytovaldepolo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UNRrZAeRJ24QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación de prolongación C/ Huertas Nuevas y Vía de servicio N-625 en
Quintana de Rueda

Pavimentación de la prolongación de la C/ Huertas Nuevas en la localidad de Quintana de Rueda y la ejecuciónDescripción 
de aceras a lo largo de la vía de comunicación N-625, según documentación técnica
Valor estimado del contrato 223.636,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 270.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 223.636,36 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución será de 6 meses desde la firma del acta de comprobación de replanteo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Huertas Nuevas
(24930) Quintana de Rueda España

Condiciones de Licitación

http://www.aytovaldepolo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UNRrZAeRJ24QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 212.438,02 EUR.
Precio de la oferta más alta 222.518,19 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

JAVIER RODRIGUEZ,G.SL
NIF ****6146*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CARRETERA GENERAL Nº 2
(24990) LAS SALAS España

Contacto

Teléfono +34 619302675

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 212.438,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 257.050 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 233/2023
Fecha de Formalización 02/08/2024

Contrato

CONTRATOPPCM2023.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5bfd19b-82f5-49ae-a0a9-2703f9699022

Motivación

Motivación Oferta más económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c25e439-3dae-446e-800b-b3f33df9ef0a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5bfd19b-82f5-49ae-a0a9-2703f9699022
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5bfd19b-82f5-49ae-a0a9-2703f9699022


1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Se trata de un procedimiento abierto simplificado en el que, conforme al artículo 159.4 LCSP, todos los licitadores que se
presenten deben estar inscritos en el Registro Oficial de Empresas clasificadas del Sector Público o cuando proceda de
conformidad con lo establecido en el apartado 2 del artículo 96 en el Registro Oficial de la correspondiente Comunidad
Autónoma, en la fecha final de presentación de ofertas. También se considera admisible la proposición del licitador que
acredite haber presentado la solicitud de inscripción en el correspondiente Registro con la documentación preceptiva para
ello, aportando el acuse de recibo de la solicitud y declaración responsable conforme al art. 159.4a) LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Fórmula señalada en el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bdOX%2BN83I06cC F8sV%2BqtYA%3D%3D

ID 0000013923410 |  2024-000849906 | Mon, 05 Aug 2024 08:04:25:543 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112094779190525956004020887058348565864 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bdOX%2BN83I06cCF8sV%2BqtYA%3D%3D

